Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Аллероевская средняя школа № 1»

Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики

366317, Чеченской Республики, Курчалоевского муниципального района, с.
Аллерой, улица С.Б. Абуева10, электронный адрес: alleroy_sh1@mail.ru

Нохчийн Республикин

муниципальни бюджетан йукъарадешаран хьукмат
Куршлойн к1оштан

«1аларой – Эвлан йуккъера №1 йолу ишкол»

366317, Нохчийн республика, 1алларойн эвла, С.Б. Абуева ц1арах урам,
ц1.10, электронни адрес: alleroy_sh1@mail.ru

ПРИКАЗ

«29» августа 2023 года                                                               № 162 – од

Об утверждении списка учебников и учебных пособий на 2023 –

2024 учебный год

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 20.05.2020 №

254 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность», на основании решения педагогического совета (протокол 1

от 23.08.2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список:

 учебников в соответствии с утвержденным федеральным

перечнем учебников, допущенных к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования,

которые МБОУ «Аллероевская СШ № 1» использует при реализации

основных образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования (приложение № 1);

 учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в

перечень организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий,

которые допускаются к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования, которые МБОУ

mailto:alleroy_sh1@mail.ru
mailto:alleroy_sh1@mail.ru

«Аллероевская СШ № 1» использует при реализации основных

образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования (приложение № 2).

2. Заведующему библиотекой Джансуевой Т.Б. произвести

необходимые действия по закупке учебников и учебных пособий из

утвержденных списков, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего приказа,

организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся с

01.08.2023.

3. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                          Р.Х.Абдулханов

С приказом ознакомлены:                                    Джансуева Т.Б.

Приложение № 1

к приказу от 29.08.2023 № 162 – од

Список учебников, которые МБОУ «Аллероевская СШ №1» использует при реализации основных образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования, на 2023/24учебный год

Порядковый

номер

учебника

(проект,

могут быть

изменены)

Автор,авторский коллектив Наименование учебники,,класс

1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. Азбука. 1 класс. В двух частях. Часть 1

1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. Азбука. 1 класс. В двух частях. Часть 2

1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 1 класс.

1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 2 класс. В двух частях. Часть 1

1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 2 класс. В двух частях. Часть 2

1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 3 класс. В двух частях. Часть 1

1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 3 класс. В двух частях. Часть 2

1.1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 4 класс. В двух частях. Часть 1

1.1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 4 класс. В двух частях. Часть 2

1.1.1.1.2.2.1 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. 1 класс. В двух частях. Часть 1

1.1.1.1.2.2.1 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. 1 класс. В двух частях. Часть 2

1.1.1.1.2.2.2 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. 2 класс. В двух частях. Часть 1

1.1.1.1.2.2.2 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. 2 класс. В двух частях. Часть 2

1.1.1.1.2.2.3 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. 3 класс. В двух частях. Часть 1

1.1.1.1.2.2.3 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. 3 класс. В двух частях. Часть 2

1.1.1.1.2.2.4 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. 4 класс. В двух частях. Часть 1

1.1.1.1.2.2.4 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. 4 класс. В двух частях. Часть 2

1.1.1.2.1.4.1 Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др. Английский язык. 2 класс.

1.1.1.2.1.4.2 Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др. Английский язык. 3 класс.

1.1.1.2.1.4.3 Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др. Английский язык. 4 класс.

1.1.1.3.1.8.1 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика. 1 класс. В двух частях. Часть 1

1.1.1.3.1.8.1 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика. 1 класс. В двух частях. Часть 2

1.1.1.3.1.8.2 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 2 класс. В двух частях. Часть 1

1.1.1.3.1.8.2 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 2 класс. В двух частях. Часть 2

1.1.1.3.1.8.3 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 3 класс. В двух частях. Часть 1

1.1.1.3.1.8.3 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 3 класс. В двух частях. Часть 2

1.1.1.3.1.8.4 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 4 класс. В двух частях. Часть 1

1.1.1.3.1.8.4 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 4 класс. В двух частях. Часть 2

1.1.1.4.1.3.1 Плешаков А.А. Окружающий мир. 1 класс. В двух частях. Часть 1

1.1.1.4.1.3.1 Плешаков А.А. Окружающий мир. 1 класс. В двух частях. Часть 2

1.1.1.4.1.3.2 Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 класс. В двух частях. Часть 1

1.1.1.4.1.3.2 Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 класс. В двух частях. Часть 2

1.1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 класс. В двух частях. Часть 1

1.1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 класс. В двух частях. Часть 2

1.1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. 4 класс. В двух частях. Часть 1

1.1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. 4 класс. В двух частях. Часть 2

1.1.1.5.1.2.2 Д.И.Латышина., Муртазин М.Ф. Основы религиозных культур и светской этики. Основы исламской

культуры.4кл

1.1.2.1.1.3.1 Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. 5 класс. В 2 частях. Часть 1

1.1.2.1.1.3.1 Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. 5 класс. В 2 частях. Часть 2

1.1.2.1.1.3.2 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. 6 класс. В 2 частях. Часть 1

1.1.2.1.1.3.2 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. 6 класс. В 2 частях. Часть 2

1.1.2.1.1.3.3 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. 7 класс. В 2 частях. Часть 1

1.1.2.1.1.3.3 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. 7 класс. В 2 частях. Часть 2

1.1.2.1.1.3.4 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. Русский язык. 8 класс.

1.1.2.1.1.3.5 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. Русский язык. 9 класс.

1.1.2.1.2.2.1 Коровина В. Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература. 5 класс. В 2 частях. Часть 1

1.1.2.1.2.2.1 Коровина В. Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература. 5 класс. В 2 частях. Часть 2

1.1.2.1.2.2.2 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В. П. и др. / Под Литература. 6 класс. В 2 частях. Часть 1

ред. Коровиной В.Я.

1.1.2.1.2.2.2 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В. П. и др. / Под

ред. Коровиной В.Я.

Литература. 6 класс. В 2 частях. Часть 2

1.1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература. 7 класс. В 2 частях. Часть 1

1.1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература. 7 класс. В 2 частях. Часть 2

1.1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература. 8 класс. В 2 частях. Часть 1

1.1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература. 8 класс. В 2 частях. Часть 2

1.1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И и др./ Под

ред. Коровиной В .Я.

Литература. 9 класс. В 2 частях. Часть 1

1.1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И и др./ Под

ред. Коровиной В .Я.

Литература. 9 класс. В 2 частях. Часть 2

1.1.2.2.1.4.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык. 5 класс

1.1.2.2.1.4.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык. 6 класс

1.1.2.2.1.4.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык. 7 класс

1.1.2.2.1.4.4 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык. 8 класс

1.1.2.2.1.4.5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык. 9 класс

1.1.2.3.1.6.1 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др.

Под ред. Торкунова А. В.

История России. 6 класс. В 2-х ч. Ч. 1

1.1.2.3.1.6.1 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др.

Под ред. Торкунова А. В.

История России. 6 класс. В 2-х ч. Ч. 2

1.1.2.3.1.6.2 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и др. Под

ред. Торкунова А. В.

История России. 7 класс. В 2-х ч. Ч. 1

1.1.2.3.1.6.2 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и др. Под

ред. Торкунова А. В.

История России. 7 класс. В 2-х ч. Ч. 2

1.1.2.3.1.6.3 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и др. Под

ред. Торкунова А. В.

История России. 8 класс. В 2-х ч. Ч. 1

1.1.2.3.1.6.3 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и др. Под

ред. Торкунова А. В.

История России. 8 класс. В 2-х ч. Ч. 2

1.1.2.3.1.6.4  Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Левандовский А.  А. и др.

Под ред. Торкунова А. В.

История России. 9 класс. В 2-х ч. Ч. 1

1.1.2.3.1.6.4  Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Левандовский А.  А. и др. История России. 9 класс. В 2-х ч. Ч. 2

Под ред. Торкунова А. В.

1.1.2.3.2.1.1 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. /Под ред.

Искендерова А.А.

Всеобщая история. История Древнего мира. 5 класс.

1.1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В., Донской Г.М./Под ред. Доктора

исторических наук Сванидзе А.А.

Всеобщая история. История Средних веков. 6 класс.

1.1.2.3.2.1.3 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./Под ред.

Искендерова А.А.

Всеобщая история. История Нового времени. 7 класс.

1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др./Под

ред. Искендерова А.А.

Всеобщая история. История Нового времени. 8 класс.

1.1.2.3.2.1.5 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др./Под

ред. Искендерова А.А.

Всеобщая история. История Нового времени. 9 класс.

1.1.2.3.3.1.1 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. Обществознание6 класс.

1.1.2.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И. и др. Обществознание 7 класс.

1.1.2.3.3.1.3 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Городецкая Н.И. и др. Обществознание 8 класс.

1.1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др. Обществознание 9 класс.

1.2.7.2.3.4 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности 8класс

1.2.7.2.3.5. Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности 9класс

1.1.2.3.4.1.1 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. 5-6 класс.

1.2.2.4.7.2 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др География. 7 класс.

1.2.2.4.7.3 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др География. 8 класс.

1.2.2.4.7.4 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др География. 9 класс.

1.1.2.4.1.7.1 Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. и др. Математика. 5 класс

1.1.2.4.1.7.2 Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. и др. Математика. 6 класс

1.1.2.4.2.4.1 Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков К. И. и др. Алгебра 7 класс

1.1.2.4.2.4.2 Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков К. И. и др. Алгебра 8 класс

1.1.2.4.2.4.3 Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков К. И. и др. Алгебра 9 класс

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. 7-9 классы

1.1.2.4.4.3.1 Семакин И.Г.,Залогова л.А.,Русаков С.В.,Шестакова Л.В. Информатика 7класс

1.1.2.4.4.3.2 Семакин И.Г.,Залогова л.А.,Русаков С.В.,Шестакова Л.В. Информатика 8класс

1.1.2.4.4.3.3 Семакин И.Г.,Залогова л.А.,Русаков С.В.,Шестакова Л.В. Информатика 9класс

1.1.2.5.1.1.1 Белага В.В., Ломаченков И.А., Панебратцев Ю.А. Физика. 7 класс.

1.1.2.5.1.1.2 Белага В.В., Ломаченков И.А., Панебратцев Ю.А. Физика. 8 класс.

1.1.2.5.1.1.3 Белага В.В., Ломаченков И.А., Панебратцев Ю.А. Физика. 9 класс.

1.2.4.2.11.1 Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов  Г.Г., Гапонюк

З.Г.

Биология. 5-6 класс.

1.2.4.2.11.2 Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов  Г.Г., Гапонюк

З.Г.

Биология. 7 класс.

1.2.4.2.11.3 Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов  Г.Г., Гапонюк

З.Г.

Биология. 8 класс.

1.2.4.2.11.4 Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов  Г.Г., Гапонюк

З.Г.

Биология. 9 класс.

1.1.2.5.3.1.1 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия. 8 класс.

1.1.2.5.3.1.2 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия. 9 класс.

1.3.1.4.1.1 В.И.Коровин.,Н.Л.Вершинина., и др

/Под.ред.В.И.Коровина

Литература. В 2 ч. (углубленный уровень)1ч.10класс

1.3.1.4.1.1 В.И.Коровин.,Н.Л.Вершинина., и др

/Под.ред.В.И.Коровина

Литература. В 2 ч. (углубленный уровень)2ч.10класс

1.3.1.4.1.2 В.Лебедев Ю.В. Литература. В 2 ч. 1ч.10класс

1.3.1.4.1.2 В.Лебедев Ю.В. Литература. В 2 ч.  2ч.10 класс.

1.3.1.4.1.2 В.Лебедев Ю.В. Литература. В 2 ч. 1ч.11класс

1.3.1.4.1.2 В.Лебедев Ю.В. Литература. В 2 ч. 1ч.11класс

1.1.3.2.1.2.1 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык. 10 класс (базовый уровень)

1.1.3.2.1.2.2 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык. 11 класс (базовый уровень)

1.1.3.3.1.19.1 Сороко-Цюпа О. С., Сороко-Цюпа А. О. / Под ред.

Чубарьяна А. О.

История. 10кл.Всеобщая история. Новейшая история. 1914-1945

гг. 10 кл. Базовый уровень. Учебник

1.3.3.1.3.1 М.М.Горинов.,А.А.Данилов.,и др.под ред.А.В.Торкунова История России(базовый и углубленный уровни) в 3-х ч.1ч.,  10

класс

1.3.3.1.3.1 М.М.Горинов.,А.А.Данилов.,и др.под ред.А.В.Торкунова История России(базовый и углубленный уровни) в 3-х ч.2ч.,10

класс

1.3.3.1.3.1 М.М.Горинов.,А.А.Данилов.,и др.под ред.А.В.Торкунова История России(базовый и углубленный уровни) в 3-х ч.3ч., 10

класс

1.1.3.3.1.7.2 Улунян А. А., Сергеев Е. Ю. / Под ред. Чубарьяна А. О. История. Всеобщая история. 11 класс. Базовый уровень.

1.1.3.3.5.1.1 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И.и др. /

Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.

Обществознание10 класс.  Базовый уровень.

1.1.3.3.5.1.2 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова А.Ю. и др.

/ Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.

Обществознание. 11 класс.  Базовый уровень.

1.1.3.4.1.1.1 Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., Ткачёва М. В. и др. Математика: алгебра и начала математического анализа,

геометрия. Алгебра и начала математического анализа 10-11

классы Базовый и углублённый уровни

1.1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Математика: алгебра и начала математического анализа,

геометрия. Геометрия. 10-11 классы. Базовый и углублённый

уровни

1.3.4.3.2.1 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика. 10 класс. Базовый уровень.

1.3.4.3.2.2 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика. 11класс. Базовый уровень.

1.1.3.5.1.7.1 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под ред.

Парфентьевой Н.А.

Физика. 10 класс. Базовый и углублённый уровни.

1.1.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. / Под ред.

Парфентьевой Н.А.

Физика. 11 класс. Базовый и углублённый уровни.

1.1.3.5.2.3.1 Чаругин В.М. Астрономия. 10-11класс . Базовый уровень.

1.1.3.5.3.1.1 Г.Е.Рудзитис, Ф.Г. Фельдман Химия. 10 класс.

1.1.3.5.3.1.2 Г.Е.Рудзитис, Ф.Г. Фельдман Химия. 11 класс.

1.3.5.7.2.1 Г.Е.Рудзитис, Ф.Г. Фельдман Биология. Общая биология10класс

1.3.5.7.2.2 Г.Е.Рудзитис, Ф.Г. Фельдман Биология. Общая биология11класс

1.3.6.3.4.1 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности (базовый

уровень)10класс

1.3.6.3.4.2 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень )

11класс

1.3.3.4.2.1 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География (базовый уровень)10класс

1.3.3.4.2.1 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География (базовый уровень)11класс

 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич  Русский язык10-11 класс

1-й класс

Наименование учебного пособия Авторы Издательство Форма

Спутник Букваря. 1 класс Андрианова Т.М. ООО «ДРОФА», ООО «Издательство

"Астрель"»

Печатная

Математика. 1 класс. Рабочая тетрадь.

Часть 1 (тетрадь № 1, 2)

Александрова Э.И. ООО «БИНОМ. Лаборатория знаний» Печатная

Математика. 1 класс. Рабочая тетрадь.

Часть 2 (тетрадь № 3, 4)

Александрова Э.И. ООО «БИНОМ. Лаборатория знаний» Печатная

2-й класс

Наименование учебного пособия Авторы Издательство Форма

Окружающий мир. 2 класс. Рабочая

тетрадь № 1 к учебнику Г.Г.

Ивченковой, И.В. Потапова

Ивченкова Г.Г., Потапов И.В. ООО «ДРОФА», ООО «Издательство

"Астрель"»

Печатная

Окружающий мир. 2 класс. Рабочая

тетрадь № 2 к учебнику Г.Г.

Ивченковой, И.В. Потапова

Ивченкова Г.Г., Потапов И.В. ООО «ДРОФА», ООО «Издательство

"Астрель"»

Печатная

Математика. 2 класс. Рабочая тетрадь.

В 2 частях. Часть 1

Александрова Э.И. «Вита-Пресс» Печатная

Математика. 2 класс. Рабочая тетрадь.

В 2 частях. Часть 2

Александрова Э.И. «Вита-Пресс» Печатная

		2023-10-11T09:01:40+0300
	Абдулханов Руслан Хамитович